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Redaktorės žodis

Sveiki,

šiame numeryje atkreipiame dėmesį į du verslui palankius teismų sprendimus dėl prekių klasifikavimo. Vienu atveju 
ginčas kilo dėl to, ar surenkamas statinys turi turėti stogo dangą, langus ir duris, t.y. būti pilnos komplektacijos 
tam, kad būtų klasifikuojamas KN 9406 pozicijoje, skaitykite Jono Sakalausko straipsnį „Teismai prisiima daugiau 
atsakomybės dėl prekių klasifikavimo“. Kitu atveju teismas pažymėjo, kad baldų pramonei skirtos mašinų dalys, 
klasifikuojamos kodu 8431 39 00 ir eksportuotos į Rusiją, nėra sankcionuojamos prekės, nes ne visos šiuo kodu 
žymimos prekės yra sankcionuojamos, o tik tos, kurios „tinkamos vien tik arba daugiausia naftos telkinių mašinoms, 
klasifikuojamoms 8428 pozicijoje“ – trumpą bylos apžvalgą rasite „LR aktualijos: liepa 2024“.

Rubrikoje „Teismų praktika“ gilinamės ir į kitą augančios svarbos temą. Tai sąvokų ir formalumų tarp skirtingų 
sričių teisės aktų nesuderinimo keliami iššūkiai, pavyzdžiui, kas yra importas REACH reglamento prasme, ir kas 
– muitinės prasme. Kaip pažymi straipsnio autorius dr. David Savage, apžvelgęs ESTT sprendimą su chemikalų 
importu susijusioje byloje, ateityje nesusipratimų ir teismuose sprendžiamų ginčų dėl tokio nesuderinimo skaičius 
greičiausiai augs, nes „susiduriame su nauja reguliavimo banga tokiose srityse kaip ES aplinkos apsauga, socialinė 
atsakomybė ir valdysena (angl. Environmental, Social & Governance, ESG),  Žaliasis kursas (pvz., CBAM ir miškų 
naikinimo reglamentas)“.

Kiti veiksniai, auginantys tarptautinės prekybos kompleksiškumą – karai, tikri bei prekybiniai. Eksportuotojai, 
planuojantys parduoti prekes į trečiąsias šalis, turi įsigilinti į tų rinkų reikalavimus, kad suprastų ne tik draudimus 
ar ribojimus, bet ir importo mokesčius bei su jais susijusias sąlygas. Rubrikoje „Klausimai-atsakymai“ apžvelgiame 
importo į Kanadą ypatumus, kai iš Lietuvos eksportuojamos prekės, kurių gamyboje buvo panaudotos 
nesankcionuojamos Rusijos kilmės medžiagos. Kanada yra nustojusi taikyti Rusijai didžiausio palankumo muito 
tarifą ir taiko 35% muito tarifą, nebent yra išpildytos tam tikros prekių kilmei nustatytos sąlygos.

Rasite ir daugiau žinių įvairiomis temomis, skaitykite: interviu apie pirmąsias CBAM patirtis; drabužių, skirtų 
taisyklingai laikysenai palaikyti, klasifikavimo reglamento apžvalgą; dirbtinio intelekto poveikį muitinės sričiai ir 
naujausią reguliavimą ES; ES bei Lietuvos aktualijas.

Turiningo ir gražaus vasaros laiko! 
Enrika Naujokė
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LR aktualijos: liepa 2024

Adobe Stock

AKTUALIJOS

Apžvelgiame teisės aktų registre skelbiamus teisės aktų pakeitimus, kai kuriuos teismų sprendimus ir LR muitinės 
svetainėje skelbiamas aktualijas ir įvykius. Informaciją atnaujiname kiekvieną savaitę!  

30 SAVAITĖ (2024.07.22-28)

Naujienos trumpai: patvirtintos naujos su muitine verte susijusių duomenų deklaracijos pateikimo ir pildymo taisyklės; 
patvirtintas pažymos dėl mokestinių įsipareigojimų muitinei vykdymo išdavimo (MLS priemonėmis) tvarkos aprašas; 
Malkų įlankos jūrų uosto poste diegiama eilių reguliavimo sistema; vartotojų apklausa dėl kuriamo muitinės paslaugų 
portalo „Mano muitinė“; išimtiniai atvejai, kai lengvieji automobiliai su baltarusiška registracija įleidžiami į Lietuvą; 
teismų praktika dėl sankcijų taikymo eksportuojant prekes į Rusiją; ir daugiau aktualijų!

Patvirtintos su muitine verte susijusių duomenų deklaracijos (D.V.1) neveikiant iMDAS pateikimo taisyklės

2024.07.25 Muitinės departamento įsakymas Nr. 1BE-644, kuriuo patvirtintos su muitine verte susijusių duomenų 
deklaracijos (D.V.1) pateikimo ir pildymo taisyklės. D.V.1 pildoma, kai neveikia išmanioji Muitinės deklaracijų 
apdorojimo sistema (iMDAS). Ji reikalinga kai importuojamų prekių muitinė vertė nustatoma taikant sandorio vertės 
muitinio įvertinimo metodą ir prekės deklaruojamos išleidimui į laisvą apyvartą (įskaitant reimportą) ir galutiniam 
vartojimui įforminti. Neteko galios 2016.04.06 įsakymas Nr. 1B-246 dėl „Su muitine verte susijusių duomenų 
deklaracijos pildymo instrukcijos patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. Įsakymas įsigalioja 2024.07.26.

Pažymos dėl mokestinių įsipareigojimų muitinei vykdymo išdavimo tvarka

2024.07.23 Muitinės departamento įsakymas Nr. 1BE-639, kuriuo patvirtintas pažymos dėl mokestinių įsipareigojimų 
muitinei vykdymo išdavimo ir informacijos, susijusios su mokesčių administravimu, suteikimo Muitinės leidimų 
sistemos priemonėmis tvarkos aprašas. Be kita ko nustayta, kad prašymus nagrinėja teritorinių muitinių Mokesčių 
apskaitos ir išieškojimo skyriaus (MAIS) darbuotojai. Įsakymas įsigalioja 2024.07.24.

Žinynų kainų taikymas transporto priemonių muitinės vertės nustatymui

2024.07.25 Muitinės departamento įsakymas Nr. 1BE-642, kuriuo leidžiama taikyti VŠĮ "Emprekis" 2024 m. rugpjūčio 
mėnesio žinyne „Autotransporto kainos Lietuvoje“ nurodytas kainas transporto priemonių muitinės vertės nustatymui 
ir naudoti muitinio įvertinimo kontrolės tikslams. Įsigalioja 2024.07.26.

Malkų įlankos jūrų uosto poste diegiama eilių reguliavimo sistema

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.e-tar.lt/portal/index.html
https://lrmuitine.lt/web/guest/naujienos/aktualijos
https://lrmuitine.lt/web/guest/naujienos/aktualijos
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/37c575804a6311efbdaea558de59136c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7708bac048c611efbdaea558de59136c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/91b2a8404a3d11efbdaea558de59136c
https://www.customsclearance.net/lt/articles/lr-aktualijos-liepa-2024


https://www.vdu.lt/lt/studiju-programa/muitines-procesu-valdymas/
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ES aktualijos: liepa 2024

Apžvalga su muitinės sritimi susijusių teisės aktų ir pranešimų, paskelbtų ES oficialiajame leidinyje, taip pat 
informacijos, kurią skelbia ES Teisingumo Teismas (ESTT), Europos Komisija, ES šalių ir jos prekybos partnerių 
muitinės, Pasaulio muitinių organizacija (PMO) ir Pasaulio prekybos organizacija (PPO). Atnaujinama kas savaitę ir 
siunčiama el. paštu pirmadieniais/ pirmą darbo dieną.

30 SAVAITĖ (2024.07.22-28)

Naujienos trumpai: pirmosios pasaulinės skaitmeninės prekybos taisyklės - PPO elektroninės prekybos susitarimas; 
PPO išleido naują pasaulio tarifų leidinį; ES ir Singapūro skaitmeninės prekybos susitarimas papildo laisvosios 
prekybos susitarimą; Europos Taryba 6 mėnesiams pratęsė ekonomines sankcijas Rusijai ir Baltarusijai; ES 
reglamentai, kuriais suklasifikuoti plaukų dažų reklaminis katalogas ir telekomunikacijoms skirtas pasyvusis optinis 
daliklis; tarifinės kvotos Ukrainos kilmės kruopoms; aktualijos, susijusios su antidempingo ir antisubsidinėmis 
priemonėmis, taikomomis Indijos kilmės PET, Kinijos kilmės glioksilo rūgščiai, Kinijos ir Tailando kilmės vamzdžių

Adobe Stock

AKTUALIJOS

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai

https://www.customsclearance.net/lt/articles/es-aktualijos-liepa-2024
https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai
https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai
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Interviu: CBAM 
praktinė patirtis ir 

įžvalgos

Verslas kaupia pasienio anglies dioksido korekcinio mechanizmo (CBAM) ketvirtinių ataskaitų 
teikimo patirtį. Apie tai, kokia ji, kalbamės su Jurgita Skairiene, besirūpinančia UAB "Yukon 
Advanced Optics Worldwide" importuojamų prekių atitinkamomis ataskaitomis.

Papasakokite apie savo patirtį muitinės srityje ir Jūsų įmonės veiklą. 

Dirbu įmonėje UAB „Yukon Advanced Optics Worldwide“, tai aukštųjų technologijų įmonė, kurianti civilinius 
termovizorinius bei skaitmeninius naktinio ir dieninio matymo optinius prietaisus. Mūsų termoviziniai bei naktinio 
ir dieninio matymo prietaisai naudojami beveik visose šalyse ir žemynuose. Plačią mūsų prietaisų naudotojų 
bendruomenę sudaro: medžiotojai, žvejai, gyvūnų ir gamtos tyrėjai, jūrininkai, apsaugos darbuotojai, gelbėtojai, 
gamtos entuziastai.

Mano patirtis muitinės veikloje prasidėjo ženkliai anksčiau, dirbau logistikoje su muitinės sandėliais ir  teko išsilaikyti 
(2017 metais) muitinės tarpininko atstovo pažymėjimą. Po poros metų atėjau dirbti į Yukon kaip deklarantė, pagrindas 
- importo deklaracijos, dabar tapau Logistikos ir eksporto kontrolės skyriaus vadove. Deklaracijos, teisės aktai ir 
viskas kas susiję su muitine yra mūsų skyriaus kasdienybė.

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

Jurgita Skairienė
Logistikos ir eksporto kontrolės 
skyriaus vadovė, UAB „Yukon 
Advanced Optics Worldwide“

Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/en/courses/understanding-cbam-the-new-frontier-for-customs 

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/en/courses/understanding-cbam-the-new-frontier-for-customs
https://www.customsclearance.net/en/courses/understanding-cbam-the-new-frontier-for-customs
https://www.customsclearance.net/lt/articles/interviu-cbam-praktine-patirtis-ir-izvalgos
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Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/lt/courses/muitines-riziku-valdymo-sistema-imonese-nuo-ko-pradeti

Naujausias su dirbtiniu 
intelektu susijęs ES 

reguliavimas ir DI 
poveikis muitinės sričiai

Dr Ramūnas Šablinskas
Technical product manager, CC Learning, 

UAB (CustomsClear)

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

Kalbėti apie dirbtinio intelekto (DI) įrankius ir jų sukeliamus pokyčius tapo madinga. Tačiau dauguma 
žmonių nesupranta nei už DI slypinčių technologijų, nei galimo jų poveikio mūsų gyvenimui, ypač 
muitinės ir sienų apsaugos srityje. Šiame straipsnyje trumpai apžvelgiame dirbtinio intelekto 
priemonių veikimo principus ir pateikiame įžvalgas apie ES reguliavimo institucijų bandymus 
pažaboti šį daugelį sričių griaunantį veiksnį mums žinomame ir suprantamame pasaulyje.

Termino „dirbtinis intelektas“ paaiškinimas

Nuo tada, kai  atsirado šiuolaikiniai kompiuteriai (prietaisai, kuriuose galima saugoti duomenis ir kurie gali vykdyti 
instrukcijų seką šiems duomenims tvarkyti), programuotojai nenuilstamai dirba, kad sukurtų ir ištobulintų  programas, 
sprendžiančias įvairius uždavinius. Sukurtas naujasis mašininis mokymasis bando pakeisti tradicinį kompiuterių 
programavimą. „Mašininis mokymasis“ imituoja smegenų ląsteles (neuronus), tiksliau, tų ląstelių tinklus (neuroninius 
tinklus). Šie tinklai „mokomi“ spręsti įvairius uždavinius. Žmonės dalyvauja paruošiant (atrenkant) apmokymo 
duomenis, tačiau pats mokymo procesas vyksta automatiškai, sprendžiant matematinį (atsakymo paklaidos) 
optimizavimo uždavinį. Šis apmokymo procesas yra automatinis, bet sudėtingas, todėl  jam išspręsti reikia daug 
skaičiavimo resursų – procesoriaus laiko, kad būtų rastas tinkamas parametrų rinkinys (dar vadinamas „modeliu“). 
Automatinio mokymo įdiegimas buvo esminis momentas dirbtinio intelekto vystymuisi: programuotojams nebereikėjo 
gaišti laiko kuriant programas. Terminas „dirbtinis intelektas“ reiškia modelius, kurių neprogramuoja žmonės, o jie 
sukuriami taikant automatinio mokymo procesus ir kurie yra pernelyg sudėtingi, kad juos būtų galima suprasti.   

Su dirbtinio intelekto sistemomis susijusi rizika

Su DI sistemomis susijusi rizika kyla dėl to, kad kasmet kuriami vis didesni ir didesni modeliai. Treniruojamų modelių 

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/courses/muitines-riziku-valdymo-sistema-imonese-nuo-ko-pradeti
https://www.customsclearance.net/lt/courses/muitines-riziku-valdymo-sistema-imonese-nuo-ko-pradeti
https://www.customsclearance.net/lt/articles/naujausias-su-dirbtiniu-intelektu-susijes-es-reguliavimas-ir-di-poveikis-muitines-sriciai
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Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/lt/learning-paths/prekiu-tarifinio-klasifikavimo-mokymas 

Įprastai drabužius siejame su mada, stiliumi ir saviraiška. Tačiau ar kada susimąstėte, kad 
drabužiai gali atlikti ir daug daugiau funkcijų? Šiandien vis dažniau kuriami drabužiai, kurie ne tik 
dengia kūną, bet ir turi terapinį poveikį. Tai ypač aktualu kalbant apie specializuotus drabužius, 
skirtus medicininėms reikmėms: laikysenos ir sukrypusios nugaros korekcijai, nugaros ir stuburo 
skausmo malšinimui, nugaros raumenų stiprinimui ar pečių linijos tiesinimui. Kartu su papildomomis 
drabužių funkcijomis iškyla klausimai: ar šios prekės drabužiai ar ortopedijos įtaisai, kokiu KN 
kodu klasifikuoti tokias prekes?

2024 m. liepos 16 d. priimtas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/1992 dėl tam tikrų prekių klasifikavimo 
Kombinuotojoje nomenklatūroje. Detaliau aptarkime reglamente aprašytų dviejų prekių klasifikavimą. 

I atvejis

Aptemptas viršutinės kūno dalies drabužis, turintis tokias pagrindines savybes:

• Medžiaga:

- Drabužis pagamintas iš trijų skirtingų rūšių megztinių tekstilės medžiagų (skirtingomis procentinėmis dalimis 
poliesteris kombinuotas su elastanu), užtikrinančių skirtingą elastingumą ir standumą.

• Konstrukcija:

- Pagrindinė medžiaga su keliomis prisiūtomis standžiomis ir tinklinėmis dalimis.

Mada ir medicina – 
netikėtas duetas 

klasifikuojant prekes

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

 Jurgita Stanienė
Muitų atitikties skyriaus vadovė, 

UAB "Muita"

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/prekiu-tarifinio-klasifikavimo-mokymas
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32024R1992&qid=1721576685086
https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/prekiu-tarifinio-klasifikavimo-mokymas
https://www.customsclearance.net/lt/articles/mada-ir-medicina-netiketas-duetas-klasifikuojant-prekes
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Teismai prisiima 
daugiau 

atsakomybės dėl 
prekių klasifikavimo

Apylinkės teismas pateikė svarbius išaiškinimus dėl surenkamųjų statinių klasifikavimo pagal 
Kombinuotosios nomenklatūros (KN) 9406 poziciją. Ginčas tarp importuotojo ir muitinės kilo dėl 
to, ar surenkamas statinys turi turėti stogo dangą, langus ir duris, t.y. būti pilnos komplektacijos 
tam, kad būtų klasifikuojamas nurodytoje pozicijoje. Byloje teismas taip pat pasisakė dėl muitinės 
tarpininkui keliamų reikalavimų.

Apžvelkime 2024 m. birželio 6 d. administracinio nusižengimo bylą Nr. II-200-927/2024, susijusią su muitinės 
sprendimu, kuriuo asmeniui buvo skirta bauda už sankcijų teisės aktų pažeidimą ir taikytas prekių konfiskavimas. 
Straipsnis aptars ginčo aplinkybes, problemos kilimo priežastis ir įsigaliojusio bei muitinės neskųsto teismo sprendimo 
pasekmes.

Problemos kilimas

Ginčas kilo tarp asmens (bendrovės vadovo) ir muitinės dėl prekių klasifikavimo KN 9406 pozicijoje. Muitinės pareigūnai 
atliko muitinį tikrinimą ir nustatė, kad gabenamas medinis surenkamasis statinys (pirtis) neatitinka deklaracijoje 
nurodyto KN kodo 94061000, nes prekė buvo be stogo dangos, langų ir durų. Todėl muitinė padarė išvadą, kad 
prekė turi būti klasifikuojama kaip mediniai gaminiai KN 44 pozicijoje, o tvirtinimo detalės - KN 73 pozicijoje. Tuo tarpu 
asmuo teigė, kad gabenama prekė yra surenkamas medinis statinys, atitinkantis visus konstrukcinius reikalavimus, 
kurie leidžia prekę priskirti KN 9406 pozicijai.

Ginčo priežastys

Muitinė savo poziciją grindė tuo, kad surenkamajam statiniui būtina turėti stogo dangą, langus ir duris, kad jis būtų 

TEISMŲ PRAKTIKA

 Jonas Sakalauskas
Partneris, advokatas, Advokatų 

profesinė bendrija "Averus"
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Cheminių medžiagų 
importas: ESTT 

išaiškino, kam tenka 
administracinio 

darbo našta
Cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) reglamentas 
yra pagrindinė ES priemonė, skirta apsaugoti žmonių sveikatą ir aplinką nuo cheminių medžiagų 
keliamų pavojų. Šis teisės aktas nustato cheminių medžiagų registravimo pareigą importuotojui. 
Tačiau importuotojo ir importo apibrėžimai pagal REACH reglamentą nesutampa su muitinės 
terminologija. Straipsnis apžvelgia neatitikimų pasekmes.

Įvadas

Apžvelkime Europos Sąjungos Teisingumo Teismo (ESTT) bylą C-654/22. Ginčas kilo tarp Belgijos nacionalinės 
kompetentingos institucijos ir dviejų įmonių, atlikusių karbamido iš trečiųjų šalių importą. Klausimas kilo dėl to, kuriai 
iš jų tenka prievolė atlikti registracijos pagal REACH reglamentą darbus.

Be to, ESTT buvo paprašyta išaiškinti, ar prekės, kurios patenka į ES teritoriją ir joms yra taikoma muitinio sandėliavimo 
procedūra, atitinka procedūras, numatytas REACH reglamento 2 str. (t. y. laikinasis sandėliavimas laisvojoje zonoje/ 
laisvuosiuose sandėlyje ketinant jas reeksportuoti, arba gabenant tranzitu). Tai svarbu, nes REACH reglamentas 
netaikomas cheminėms medžiagoms, saugomoms pagal šias muitinės procedūras.

Ginčo pagrindas

2019 m. ES įsteigta įmonė (Triferto) užsakė didelį kiekį (daugiau nei toną) karbamido iš ne ES įmonės. Karbamidas 
buvo fiziškai pristatytas į ES kitos ES įmonės (Belor-Eurofert GmbH) ir buvo laikomas muitinės sandėlyje Vokietijoje.

Belor-Eurofert GmbH, kaip importuotojas, pagal REACH reglamento 6 str. atliko registraciją ECHA (Europos cheminių 
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Didžiausio palankumo muito tarifo 
netaikymo atvejai - importas į Kanadą

KLAUSIMAI-ATSAKYMAI

Skaitytojos klausimas. Planuojame eksportuoti prekes į Kanadą. Gamyboje be kita ko panaudotos 
ir nesankcionuotos medžiagos iš Rusijos. Kaip tai įtakos importo į Kanadą muitus (vertinant tai, 
kad  Kanada nebetaiko Rusijai didžiausio palankumo muito tarifo)?

Didžiausio palankumo muito tarifas

Kanada jau nuo 2022 m. kovo 2 d. nustojo taikyti Rusijai didžiausio palankumo muito (DPM) tarifą. Šis tarifas yra 
Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) narių, kurių tarpe yra ir Rusija, susitarimas, kad trečiųjų šalių muitas turi būti 
visoms PPO šalims taikomas mažiausias, t.y. negali būti didesnis nei nustatytas palankiausias kuriai nors šaliai.

Tačiau susitarime yra numatytos išimtys, kuriomis Kanada ir pasinaudojo įvesdama Rusijos kilmės prekėms 35% 
importo muito tarifą (tai tarifas numatytas šalims ne PPO narėms bei abejotinos kilmės prekėms). Šis tarifas taikomas 
prekėms tiek tiesiogiai siunčiamoms iš Rusijos, tiek netiesiogiai, pavyzdžiui, iš ES.

Kilmės taisyklės

Su tuo taip pat yra susijęs kitas svarbus dokumentas, atsakantis į Jūsų klausimą. Tai kilmės taisyklės, kurios siejamos 
su DPM tarifo taikymu/ netaikymu. Kad būtų į Kanadą importuojamoms prekėms taikomas DPM tarifas, ne mažiau 
kaip 50 % prekių gamybos sąnaudų turi būti patirta vienoje ar keliose didžiausio palankumo statusą turinčiose šalyse 

Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/lt/courses/sekmingas-pasirengimas-muitines-auditui 

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.
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https://www.customsclearance.net/lt/courses/sekmingas-pasirengimas-muitines-auditui
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